



1

## Fågelsjö

Fågelsjöhästen är den nordligaste av dalahästarna och hör hemma på Orsa finnmark. Den skapades av Torsten Röjd efter en åldrig leksakshäst på gammelgården för snart 20 år sedan. Nu målar Mona Isaksson.



2

## Vattnäs

Vattnäshästen är den första krusade hästen, som började målas av "Beslas-Karin" 1890. Den har klivna öron, är borrad mellan benen och målas nu av Karin Nisser på ursprungsgården i Vattnäs.



3

## Mora

Morahästen är första trähästen som börjat röra på sig. Den kan titta snett framåt, sitta, hänga, stegra sig eller sträcka ut. Skapare är Nils-Åke Andersson på Siljansträ, som började förnyelsen för snart 20 år sedan.



4

## Nås

Nåshästen togs fram till Ingmarsspelspremiären 1959 efter en idé av Rune Lindström. Den är målad av folk i bygden, och har under sina dryga 40 år sålts i tusentals exemplar.



5

## Floda

Flodahästen eller Flo-hästen är den förnämaste av alla hästar. Den är designad av Karin Andersson i Bjursås och bär hemslöjdens egen sadel. Hästen görs i björk av Ingvar Kusagård i Horred och har fyra år på manken.



6

## Ludvika

Ludvikahästen skapades 1980 av Sylvie Johansson, som ville ha en egen häst. Den uppskattades, blev Ludvikahäst och fyller 20 år i år. Sylvie med döttrarna Mona och Pia målar medan maken Ivan sköter kniven.



7

## Falun

Faluhästen började nytillverkas av Gösta Ekström 1993 och är den enda dalahästen med svans. En liten smidig sak som enligt engelsmannen Chris Mosey besitter både elegans och humor.



8

## Grycksbo

Grycksbohästen tros ha sin förebild i "Gammelfruns" vita springare på Grycksbo Herrgård. Den gjordes under många år av Arvid Häll, och tillverkas sedan 1996 av Gustav och Ulla Olsson i Grycksbo.



9

## Bjursås

Bjursåshästen har som förlaga en trähäst snidad i Rällsjöbo 1870. Den började nytillverkas av Karin Andersson i Bjursås 1992, och ensam har hon hittills sågat, tält och målat drygt 600 hästar.



10

## Boda

Bodahästen görs efter en gammal förlaga, som såldes på auktion för dyra pengar 1988. Boda hembygdsförening numrerar hästarna och är uppe i 458. Erik Knapp och Knapp Lennart Eriksson snider, medan Elsa Olsson målar.



11

## Rättvik

Rättvikshästen togs fram på 1950-talet av Rättviks Hemslöjd och John Gudmunds hemslöjdare i Sjurberg. Förebilden kommer från Skräddargården i Stumsnäs och den smäckra hästen finns enbart i grått med enkel dekoration.



12

## Sångs

Sångshästen har sin förebild i en gammal trähäst upphittad på Sångsgården. Den är hittills numrerad i 400 exemplar och tillverkas av Gösta Ekström i Falun. Enligt säker källa lär den vara i total avsaknad av humor.